²
Illiterato bene-
ficiū cōferri nō
posse. Imo mis-
nus habile quā
homicidā esse.
Quod noue sed
vere declaratur

³
Illiteratos est
q̄ nō callet alia
quā vulgare
sermo.

tionem aliorum. Per quæ verba non obscure significat per verbū, parū scientes, non intellexisse illos solos qui legere vulgariter norunt, sed etiam qui Latine callent, sed non competēter. Archidiac. etiā tametsi non ita terse ac Hugutio loquat, tamē idem quod ille sentire videtur Dominicus etiam ait per verbū illud, illiteratos, intelligi eos qui penitus sunt illiterati vel mediocribus carent literis. At cōstat eum qui Latine aliquantulum non callet mediocribus carere literis. Imo & gl. illi⁹ cap. hoc ipsum sentit, dum illi verbo, illiteratos, addit penitus. Et mox subiicit: sufficit tamen mediocris scientia. Idem sentit etiā Cardinalis Alexandrinus ibi, dum gl. adprobat quatenus ex ea colligitur solutio ad contrarium quod ex. c. Cum nobis. de electio. formari posset. Concordat etiam Card. S. Xysti cum sentit illiteratū omnino dici qui nō nouit aliquid literarum sacrarū. Facit q̄ Cardinalis Alexandrinus in c. Sedulo. 38. dist. col. 2. ait eum nō esse penitus illiteratum qui Grāmaticam quidem non didicit, sed ex vsu loquitur perfectē literaliter. Per quæ verba videtur sentire vir doctus eum illiteratū dici qui neq; vsu neq; arte callet Grāmaticā. Facit illud. c. celeberrimū Cum in cunctis. quod habet in cunctis ecclesiarum ministeriis literarum scientiam esse necessariam. Et non est credendum conciliū vniuersale ibi de sciētia literarū vulgariū agere. Sed de peritia vel intelligētia literarū sacrarū quibus in ministeriis ecclesiasticis vtimur. Facit q̄ Bartolus in Auth. Sed nouo Iure. C. si certum petatur dixit eū qui legere vulgariter nouit sed non callet Latine, literarum imperitum, quanquam Felin. in c. Sciscitatus. de rescript. n. 10. aliud ei imponat. Quod etiā ibi Decius ante nos animaduertat. Facit q̄ verba secundum cōmunem cōsuetudinē sunt intelligēda. c. Ex literis. de sponsal. l. Labeo. ff. de suppellect. legat. At cōmunis vsus habet eū clericum appellari idiotam & illeteratum qui nunq̄ Latine didicit. Facit illud cap. Illiteratos. dum ait illiteratos corpore vitiatis ea ratione æquari. Quia literis carens sacris non potest esse aptus officiis. Ergo illiteratus est qui caret literis sacris. At qui nulla ex parte literas sacras intelligit in eo idiomate scriptas in quo ecclesia vtitur, quāuis ea legere literaliter nouerit, literis sacris carere dicitur. Facit & c. Pœnitentes. 50. dist. 2. quod pro illiterato ponit insciū literarum, qui videtur idem esse qui imperitus literarum. Qualis dicitur esse qui Latine nō nouit secūdū Bart. in dicta Auth. Sed nouo. C. Si certū petat. Facit q̄ nemo qui nescit legere, cōstruere ac cantare habet sufficientē scientiam ad beneficium obtinendum per textum coniuncta gl. 1. Cle. 1. de concess. præb. Quam Card. in princip. Pan. & Imol. sequuntur. Et licet mitius loquat Dominicus in. c. Si pauper. de præb. lib. 6. Duo tamē dixit ex illis esse necessaria. Et addit in partibus quidē